
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 29 del 05/03/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE ESITO SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE 
TEMPORANEA DI 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO ALL'UFFICIO 
COMUNICAZIONE CON LA RISERVA DI CUI AL COMMA 560 ART. 1 L. FINANZIARIA 
2007

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì cinque del mese di Marzo alle ore 15:25 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI i seguenti atti:
- delibera di Giunta Comunale n. 190 del 30.12.2008 avente ad oggetto "Assunzione a 
tempo determinato di 1 Istruttore Amministrativo all'Ufficio Comunicazione. Inserimento 
nel piano assunzionale 2008/2010. Applicazione della riserva ai soggetti con i quali sono 
stati stipulati contratti di co.co.co."con la quale si disponeva di dare avvio  alla procedura 
di assunzione temporanea con la riserva di cui all'art. 1 comma 560 della L. 296/06 
Finanziaria 2007;
- delibera di Giunta Comunale n. 9 del 29.1.2009 di rettifica della precedente, con la 
quale veniva modificata da due a tre anni la durata del contratto a tempo determinato;
- la Determina n. 33 del 5.2.09 del Capo Settore Affari Generali con la quale ha indetto la 
pubblica selezione con la riserva di cui sopra a favore dei soggetti con i quali sono stati 
stipulati uno o più contratti di collaborazione coordinata e continuativa, esclusi gli 
incarichi di nomina politica, per la durata complessiva di almeno un anno alla data del 
29.9.2006;
-  il bando di selezione per titoli ed esami pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di 
Torrile e dei comuni limitrofi dal 9 febbraio al 24 febbraio 2009;
- il provvedimento del Sindaco n. 4 del 2.3.2009 col quale veniva nominata la 
commissione giudicatrice;

PRESO ATTO del verbale e della documentazione di svolgimento della selezione 
svoltasi in data 3 marzo 2009 riconsegnati dalla Commissione esaminatrice;

RISCONTRATO che detta Commissione ha proceduto con obiettività ed entro i termini 
all'assolvimento del suo compito, per cui si ravvisa la necessità di approvare 
integralmente il suo verbale, con la risultanza finale riportata nel dispositivo,

RAVVISATA la propria competenza, ai sensi dell'art. 9 comma 9 del vigente 
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco del 27.06.2005 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di approvare le risultanze della pubblica selezione per titoli ed esami in oggetto come 2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

espresse dalla Commissione esaminatrice, che ha valutato l'unica candidata, Sig. a 
LORENZA RICCO' come idonea alle mansioni di Istruttore Amministrativo - categ. prof.le 
C1 - col punteggio di 56,75 su 70;

2) di dare atto che detta candidata è rientrata nella riserva di cui all'art. 1 c. 560 della L. 
Finanziaria 2007, avendo stipulato col Comune di Torrile contratti di co.co.co. per più di 
un anno alla data del 29.9.06 (dal 1.8.2004);

3) di trasmettere la presente al Responsabile del Settore Affari Generali, competente ai 
sensi art. 33 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
affinchè provveda alla proposta di assunzione e alla conclusione del contratto 
individuale di lavoro subordinato per anni tre, previa rescissione del contratto di co.co.co. 
ancora in essere, con decorrenza dal 1.04.2009.

4) di dare atto che la spesa trova copertura  fra gli stanziamenti del bilancio di previsione 
anno 2009 e seguenti, approvato nella seduta di C.C. del 26.2.09,  previa idonea 

 Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 13/03/2009 fino al 28/03/2009.

Addì 13/03/2009

 IL SEGRETARIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 13/03/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 23/03/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


